
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de material (fraldas descartáveis) para suprir as necessidades dos pacientes cadastrados no GUD, programa
estadual que deposita mensalmente o valor para compra desses materiais, sendo que, na grande maioria, são usuários
acamados, que necessitam uso de fraldas de forma contínua, conforme abaixo relacionadas.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de julho de 2020
12 de agosto de 2020, às 08:00  horas.

Page 1 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 45/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 7.200,00 FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO

XG, FRALDAS COM BARREIRAS

CONTENÇÃO, ATÓXICAS, CONTROLE

DE ODORES, SUAVE COBERTURA

INTERNA,QUATRO ELÁSTICOS QUE

REFORÇAM A PROTEÇÃO, COMPOSTA

POR POLPA OU FIBRA DE CELULOSE,

POLÍMERO SUPER ABSORVENTE (COM

GEL ABSORVENTE E CAMADA EXTRA

DE ABSORVENTE) FILME DE

POLIPROPILENO, ADESIVOS

TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS

NAS PERNAS, DIFUSOR DE LÍQUIDOS,

BARRAS ANTI VAZAMENTO MAIS

ALTA E ANATÔMICAS, PROTEÇÃO

MÁXIMA DE 10 HORAS,

HIPOALERGÊNICA

(DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E

COMPROVADO), INDICADOR DE

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de material (fraldas descartáveis) para suprir as necessidades dos pacientes cadastrados no GUD, programa
estadual que deposita mensalmente o valor para compra desses materiais, sendo que, na grande maioria, são usuários
acamados, que necessitam uso de fraldas de forma contínua, conforme abaixo relacionadas.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de julho de 2020
12 de agosto de 2020, às 08:00  horas.

Page 2 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 45/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UMIDADE, COM ALOE VERA, ABAS DE

AJUSTES FLEXÍVEIS REVESTIDAS EM

TNT (TECIDO NÃO TECIDO), UNIDADE

COM FITAS ADESIVAS DUPLAS E

REPOSICIONÁVEIS, LIVRE DE

EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER

OUTRO DEFEITO PREJUDICIAL AO SEU

USO, CAPACIDADE MÍNIMA  DE

ABSORÇÃO DE 650MG, CINTURA 120 A

165 CENTÍMETROS, PESO ACIMA DE

100KG, REGISTRO EM ÓRGÃO

COMPETENTRE, ENQUADRAMENTO

NA RCD Nº  185/2001,  REGRA II, E NA

LEI 6.360/76, SEGUINDO AS

DETERMINAÇÕES DA PORTARIA 1480

DE 31/12/90  MS/ANVISA.

Valor de Referência: 1,31000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de material (fraldas descartáveis) para suprir as necessidades dos pacientes cadastrados no GUD, programa
estadual que deposita mensalmente o valor para compra desses materiais, sendo que, na grande maioria, são usuários
acamados, que necessitam uso de fraldas de forma contínua, conforme abaixo relacionadas.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de julho de 2020
12 de agosto de 2020, às 08:00  horas.

Page 3 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 45/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN2 24.000,00 FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO G,

FRALDAS COM BARREIRAS DE

CONTENÇÃO, CONTROLE DE ODORES,

SUAVE COBERTURA INTERNA,

QUATRO ELÁSTICOS QUE REFORÇAM

A PROTEÇÃO,COMPOSTA POR POLPA

OU FIBRA DE CELULOSE, POLÍMERO

SUPER ABSORVENTE (COM GEL

ABSORVENTE E CAMADA EXTRA DE

ABSORVENTE) FILME DE

POLIPROPILENO, ADESIVOS

TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS

NAS PERNAS, DIFUSOR DE LÍQUIDOS,

BARRAS ANTI VAZAMENTO MAIS

ALTA E ANATÔMICAS, PROTEÇÃO

MÁXIMA DE 10 HORAS,

HIPOALERGÊNICA

(DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E

COMPROVADO), INDICADOR DE

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de material (fraldas descartáveis) para suprir as necessidades dos pacientes cadastrados no GUD, programa
estadual que deposita mensalmente o valor para compra desses materiais, sendo que, na grande maioria, são usuários
acamados, que necessitam uso de fraldas de forma contínua, conforme abaixo relacionadas.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de julho de 2020
12 de agosto de 2020, às 08:00  horas.

Page 4 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 45/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UMIDADE, COM ALOE VERA, ABAS DE

AJUSTES FLEXÍVEISREVESTIDAS EM

TNT (TECIDO NÃO TECIDO), UNIDADE

COM FITAS ADESIVAS DUPLAS E

REPOSICIONÁVEIS, LIVRE DE

EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER

OUTRO DEFEITO PREJUDICIAL AO SEU

USO, CAPACIDADE MÍNIMA  DE

ABSORÇÃO DE 650MG, CINTURA 115 A

150 CENTÍMETROS, PESO 70 ATÉ90 KG,

REGISTRO EM ÓRGÃO

COMPETENTRE, ENQUADRAMENTO

NA RCD Nº  185/2001,  REGRA II, E NA

LEI 6.360/76, SEGUINDO AS

DETERMINAÇÕES DA PORTARIA 1480

DE 31/12/90  MS/ANVISA.

Valor de Referência: 1,30000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de material (fraldas descartáveis) para suprir as necessidades dos pacientes cadastrados no GUD, programa
estadual que deposita mensalmente o valor para compra desses materiais, sendo que, na grande maioria, são usuários
acamados, que necessitam uso de fraldas de forma contínua, conforme abaixo relacionadas.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de julho de 2020
12 de agosto de 2020, às 08:00  horas.

Page 5 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 45/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN3 7.200,00 FRALDAS GERIÁTRICAS, TAMANHO

M, FRALDAS COM BARREIRAS DE

CONTENÇÃO, CONTROLE DE ODORES,

SUAVE COBERTURA INTERNA,

QUATRO ELÁSTICOS QUE REFORÇAM

A PROTEÇÃO. COMPOSTA POR POLPA

OU FIBRA DE CELULOSE, POLÍMERO

SUPER ABSORVENTE (COM GEL

ABSORVENTE E CAMADA EXTRA DE

ABSORVENTE) FILME DE

POLIPROPILENO, ADESIVOS

TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS

NAS PERNAS, DIFUSOR DE LÍQUIDOS,

BARRAS ANTI VAZAMENTO MAIS

ALTA E ANATÔMICAS, PROTEÇÃO

MÁXIMA DE 10 HORAS,

HIPOALERGÊNICA

(DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E

COMPROVADO), INDICADOR DE

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de material (fraldas descartáveis) para suprir as necessidades dos pacientes cadastrados no GUD, programa
estadual que deposita mensalmente o valor para compra desses materiais, sendo que, na grande maioria, são usuários
acamados, que necessitam uso de fraldas de forma contínua, conforme abaixo relacionadas.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de julho de 2020
12 de agosto de 2020, às 08:00  horas.

Page 6 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 45/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UMIDADE, COM ALOE VERA, ABAS DE

AJUSTES FLEXÍVEISREVESTIDAS EM

TNT (TECIDO NÃO TECIDO), UNIDADE

COM FITAS ADESIVAS DUPLAS E

REPOSICIONÁVEIS, LIVRE DE

EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER

OUTRO DEFEITO PREJUDICIAL AO SEU

USO, CAPACIDADE MÍNIMA  DE

ABSORÇÃO DE 650MG, CINTURA 80

A120 CENTÍMETROS, PESO 40 ATÉ70

KG, REGISTRO EM ÓRGÃO

COMPETENTE, ENQUADRAMENTO NA

RCD Nº  185/2001,  REGRA II, E NA LEI

6.360/76, SEGUINDO AS

DETERMINAÇÕES DA PORTARIA 1480

DE 31/12/90  MS/ANVISA.

Valor de Referência: 1,30000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega


